
 

 

1 

 

    BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  40  TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS PARKIR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : a.` bahwa tarif retribusi jasa usaha khususnya retribusi 

tempat khusus parkir telah diatur dalam Lampiran 

Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  2 Tahun 

2012 tentang Retribusi Jasa Usaha, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor  1  Tahun  2020; 

b. bahwa setelah dilakukan evaluasi dan peninjauan 

kembali terhadap besarnya tarif retribusi tempat khusus 

parkir, khususnya pada retribusi tempat khusus parkir di 

Kebun Refugia Plaosan/Magetan, dengan memperhatikan 

indeks harga dan perkembangan perekonomian yang 

salah satunya dipengaruhi adanya kondisi pandemi 

Corona Virus Disease 2019(COVID-19), maka dipandang 

perlu melakukan penyesuaian dengan mengubah besaran 

besarnya tarif retribusi tempat khusus parkir di Kebun 

Refugia Plaosan/Magetan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, serta sebagai 

pelaksanaan ketentuan Pasal 71 ayat (3) Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor  2  Tahun 2012 

tentang Retribusi Jasa Usaha, sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor  1  Tahun  2020, maka perlu 

SALINAN 



 

 

2 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Tarif 

Retribusi Tempat Khusus Parkir; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang 

Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4966); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 

Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif 

Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5161); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13  Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 



 

 

3 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 tahun 

2015 tentang  Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

157); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  8 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008 

Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor  8 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2014 Nomor, Tambahan 

Lembaran Daerah  Kabupaten Magetan Nomor 40); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  2  Tahun 

2012 Tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran  Daerah  

Kabupaten  Magetan  Tahun 2012 Nomor 2), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  1 Tahun  

2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah 

Nomor 2 Tahun 2012 Tentang Retribusi Jasa Usaha 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 94); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 

RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS PARKIR. 

 

Pasal 1 

 

Ketentuan besaran tarif retribusi Tempat Khusus Parkir, 

khususnya tarif retribusi tempat khusus parkir di Kebun 

Refugia Plaosan/Magetan, yang tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  

2  Tahun 2012 Tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran  



 

 

4 

Daerah  Kabupaten  Magetan  Tahun 2012 Nomor 2), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  1 Tahun  

2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah 

Nomor 2 Tahun 2012 Tentang Retribusi Jasa Usaha 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 94), diubah menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Magetan. 

 

Ditetapkan di  Magetan 

pada tanggal  30 Juli 2020                           

 

BUPATI MAGETAN 

TTD 

SUPRAWOTO 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal  30 Juni 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN 

TTD 

HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2020 NOMOR 40 

 

 



 

 

5 

LAMPIRAN   :  PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR : 40  TAHUN 2020 

TANGGAL : 30 JULI 2020  

 

TEMPAT KHUSUS PARKIR 

 

No Jenis Pelayanan Tarif Retribusi  

1 2 3 

1 Mobil bus dan mobil barang dengan JBB lebih 
dari 3500 kg sekali parkir 

Rp.     3.000,00 

2 Mobil penumpang dan mobil barang dengan 
JBB kurang atau sama dengan 3500 kg sekali 
parkir 

Rp.     2.500,00 

3 Sepeda motor sekali parkir Rp.     2.000,00 

4 Tempat Khusus Parkir di Kebun Refugia 

Plaosan/Magetan: 

 

 a. Mobil bus dan mobil barang dengan JBB 

lebih dari 3500 kg sekali parkir 

Rp.   10.000,00 

 

 b. Mobil penumpang dan mobil barang dengan 
JBB kurang atau sama dengan 3500 kg 

sekali parkir 

Rp.     5.000,00 

 c. Sepeda motor sekali parkir Rp.     2.000,00 

5 Tempat Khusus Parkir di Kebun Buah Srogo:  

 a. Mobil bus dan mobil barang dengan JBB 

lebih dari 3500 kg sekali parkir 

Rp.   10.000,00 

 

 b. Mobil penumpang dan mobil barang dengan 
JBB kurang atau sama dengan 3500 kg 

sekali parkir 

Rp.     5.000,00 

 c. Sepeda motor sekali parkir Rp.     2.000,00 

 

   BUPATI MAGETAN, 
          TTD 

SUPRAWOTO 
 

 
 

     

 
 

 


